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Aangetekend verstuurd

Nieuwegein, 29-06-2011

Betref: vitspraak Tuchtcommissie dopingzaak 1943144

Geachte heer M.

Bijgaand treft u in de bijlage de uitspraak aan van de Tuchtcommissie die op 6 juni jl. uw
dopingzaak heeft behandeld. De uitspraak houdt in dat u per direct en tot 21 september
aanstaande geen enkele activiteit op het gebied van hockey mag uitvoeren. De voorzitter van uw
club en de manager competitie van de KNHB zijn op de hoogte gebracht van de uitspraak.

Voor vragen kunt u terecht bij ondergetekende.

igndelijke groet,

van der Veldt

c.c. Dopingautoriteit dhr. |

Bijlage: uitspraak Tuchtcommissie zitting 6 juni 2011 dopingzaak 1943144
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KomisKLKE HEDERLARDSE HOCKEY Bonn

UITSPRAAK
Datum: 28 junt 2011

Samensteliing Tuchtcommissie:  mr. A.M, Steenaert (voorzitter) en mevrouw mr, D. Maller

Secretarls: . van der Veldt.
Zaalc pe heer G
Zaaknummer; 1943144

Feiien

is na afloop van dé heren veldhdckeywedstrijd
-van SCHC in zijn hoedanigheid van (betiokken) sporter als bedoeld in artikel 1 en verder van
het Dopingreglement van de KNHB geselectesrd voor en onderworpen aan een dopingeontrole,
Op grond van artikel 11 lid 1 sub g van de Siatuten zijn de leden van de KNHB verplicht het
Dopingreglement na te leven. M. Noé& hesft aan deze dopingcontrole meegewerkt middels het
afgeven van een urinemanstar.

Analyse in het dopinglaboratorium W heeft aangstoond dat in het A-deel van
dit urinemonster carboxy-THC {een metaboliet van cannabis) Is aangetroffen. De KNHB Is bij
brief van 27 aprit 2011 door de Dopingautoriteit van deze uitslag op de hoogte gesteld. Op & mei
2011 hesft de analyse van het B-deel van het urinemonster de aanwezigheid van carboxy-THC
bevestigd. De KNHB is bij brief van 10 mel 2011 door de Dopingautoritelt van de definitieve

uitslag op de hoogte gesteld.

Cannabis staat op-de WADA dopinglijst, die door de KNHB wordt gehanteerd.

Door de KNHB medewerker belast met dopingzaken, is op 23 mél 2011 middels aangetekerd
schrijven Hv&n de uitslag van de dopingcontiole op de hodgle gebracht. Hetbondsbestuur
hesft de onderhavige zaak aanhhangig gemaalkt bij de tuchicommissie.

Op 6 juni 2011 is de tuchtcommissis van de KNHB in bovenvermelde samenstelling in
(hoonjzitting bijeengekomen, Deze zifting Is eveneens bijgewoond door de secretaris van de
tuchtcommissie als voornosmd.

De betrokkene, de heer I on zijn teamgenoot _ waren bij de ziiting
aanwezig en zijn door de fuchicommissie gehoord. heaft ter Ziiting blifk gegeven het
verkeerde van zlin handelwﬂ-ze in te Zien. Ter ziiting heeft aangegeven op vrijdag 8 april
2011 's avonds een samenzijn te hebben gehad met een aantal viienden bij é&n van die vrienden
thuls, waarbij wat bierijes werden gedronken. Op enig moment werd doar een aantal van zijn
vrighden een joint gerook:. I gooft aan in eerste instantie een uithodiging om de joint ook te
roken te hebben afgeslagen. Beweerdelijk hebben een aantal van de sanwezige vrienden hein
toen overgehaald om toch de joint te roken, met onder meer als mededeling dat het “geen kwaad
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De tuchtcomniissie fs van oordeel dat; daar waar [ vist dat cannabis op de Jijst van
verboden stoffen stond en zich ervan bewust was dat gebruik overtreding van de dopingregels tot
gevolg had, I schuld heeft dan Het verbodgs iik: Bij het bepalen van de mafe van
schuld overweegt de tuchtcommissie voorts dat heeft verklaard juist omwlile van het
hockey het gebruik van jointjes e hebben af ezworen; onder sociale druk heeft toegeven
aan het:gebrulk van cannabis en de mogelifke ernstige gevolgen van het gebruik
indertijd niet realisecrde. De tu_c:hieummi%sle nesnit voorts in agnmerking dat niet blijkt van een
serdere overtrading van het dopingreglement van de KNHB aan de =jde van

De tuchtcommissie is van oordeel dat <t dopingregiement van de KNHB, in het bijzonder
artikel 3, heeft overtreden en dat alie feiten en omstandigheden in ondstlinge samenhang bezien

een uitsluiting van 12 weken ingaande op de dag van deze uitspraak.

Berosp:
Tegen dezé beslissing staat beroep bij de Commissie van Beroep van de KNHE open, De

beroepstermijn bedraagt 21 dagen, te rekenen vanaf de dag dat de tot instellen van berogp
bevoegde part]] schriftélijk op de hoogte Is gebracht van het voor berosp vatbare besluit (artikel

54 én verder van het dopingréglement).
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